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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Remiss, Internationell strategi för Region Gotland 2025-
2028 

Yttrande 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har fått möjlighet att ge sitt yttrande på remiss 
enlig ovan. Ett par frågeställningar önskas att nämnden yttrar sig kring. 

Frågeställningar att svara på: 

1. Är strategins mål och prioriteringar tydliga och relevanta för de 
utmaningar och möjligheter som finns inom det internationella 
området? 

Bedömningen är att den är relevant, flertalet utmaningar adresseras där strategin även 
betonar områden som kan överbrygga dessa utmaningar. Det finns även flertalet 
möjligheter som tas upp som kan tas tillvara, allt från finansiering, nätverk med mera. 

Det finns även konkreta prioriteringar som pekar på framgångsfaktor för att kunna 
uppnå dessa mål.  

Det finns dock utrymme för att förstärka områden kring säkerhet, digitalisering, 
cybersäkerhet med mera delvis utifrån Gotlands strategiska läge. 

De mål som anges skulle dock kunna göras mer precisa och mätbara för att kunna 
följa upp strategin på ett tydligare sätt. 

2. Hur bedömer ni strategins förslag på samverkan mellan lokala, 
regionala, nationella och internationella aktörer. Finns det ytterligare 
åtgärder som bör övervägas för att stärka genomförandet? 

Bedömningen är att strategin ger en god struktur för samverkan från lokalt till 
nationellt till mellan aktörer. Förstärkning och förtydligande skulle kunna ske med 
ytterligare aktörer, allt från myndigheter till näringsliv och civilsamhälle och då på 
lokal nivå. 

Hälso- och sjukvården nämns inte specifikt men skulle kunna dra nytta av samverkan 
och kunskapsutbyte kring ö-läge i kombination med beredskap för att kunna stärka 
kapacitet och möjlighet att hantera framtida kriser. 

3. Hur väl bedömer ni att strategin kan bidra till långsiktiga effekter i 
sjukvårdens verksamhet? 
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Strategin är inte direkt kopplad till sjukvården som ändå är en av regionens största 
verksamheter, vilket skulle kunna nämnas och exemplifieras för att skapa tydlighet. 
Generellt för alla verksamheter inklusive sjukvården finns utmaningar som gäller för 
fler regioner utanför Sverige, allt från kompetens till innovation och digitalisering som 
skulle kunna bidra och tydliggöras.  

Den internationella strategin i relation till Vårt Gotland 2040 och dess tre 
övergripande mål:  

• Tryggt och inkluderande samhälle med livskvalitet för alla. 
• Förebild i energi- och klimatomställningen. 
• Nytänkande tillväxtregion med utvecklingskraft. 

Strategin bedöms bidra till dessa områden genom samverkan, utveckling, 
hållbarhetsperspektiv samt social sammanhållning och inkludering.  

Övrigt  
Strategin skulle kunna kompletteras med en tydlig vision som ger en tydligare 
inriktning. Denna skulle även kunna skrivas så att den harmoniserar med Vårt 
Gotland 2040. 
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